SS-2
1 E-SMART Serie
E-SMART
Die Lineareinheiten der Serie E-SMART basieren auf selbsttragenden,
eloxierten Aluminium-Strangpressprofilen und sind in vier Baugrößen er-
hältlich: 30 - 50 - 80 - 100 mm. Der Antrieb erfolgt durch einen stahlver-
stärkten Zahnriemen aus Polyurethan. Auf dem Profil sind als Tragschiene
eine oder mehrere Kugelumlaufführungen montiert. Zur zusätzlichen Er-

Passend für Typ Zapfentyp B D1 AS
Montage kit
Bestellcode
E-SMART 30 AS 12 25 12h7 G000348
E-SMART 50 AS 15 35 15h7 G000851
E-SMART 80 AS 20 36,5 20h7 G000828
E-SMART 100 AS 25 50 25h7 G000649
Zapfen
Zapfen Typ AS
Einheit (mm)
Position des Zapfens rechts oder links im Verhältnis zum Antriebskopf Abb. 10

SS-14
T-Nutenstein
C H L D Bestellcode
E-SMART 30 16 17,5 50 M5 1001490
E-SMART 50 16 26,9 50 M5 1000097
E-SMART 80 16 20,7 50 M5 1000111
E-SMART 100 31 28,5 100 M10 1002377
Typ Bohrung Länge Bestellcode
E-SMART 30 M5 20 6000436
E-SMART 50 M6 20 6000437
E-SMART 80 M6 20 6000437
E-SMART 100 M6 20 6000437
Abmessungen (mm) Einheit (mm)
Abb. 15 Abb. 16
Tab. 34 Tab. 35
Näherungsschalter
Einheit (mm)
Abb. 17
Tab. 36
B4 B5 L4 L5 H4 H5 Für
Näherungs-
schalter
Schaltwinkel
Bestellcode
Sensorhalter
Bestellcode
E-SMART 30 30 30 30 30 15 30 Ø 8 G000847 G000901
E-SMART 50 26 30 15 30 32 30 Ø 8 G000833 G000838
E-SMART 80 26 30 15 30 32 30 Ø 8 G000833 G000838
E-SMART 100 26 30 15 30 32 30 Ø 8 G000833 G000838
Halter Näherungsschalter
Aluminiumwinkel, mit T-Muttern zur Befestigung
Schaltwinkel für Näherungsschalter
Auf dem Laufwagen montiertes Stahlblech dient zum Aktivieren des
Näherungsschalters
1 E-SMART Serie
  L
  L/2
  H
  C
D  L
  L/2
  H
  C
D
Spannpratze
Nutensteine aus Stahl zur Verwendung in den Nuten am Profil
Halter
Näherungsschalter
Halter
Näherungsschalter
 L4
 L5
Schaltwinkel für
Näherungsschalter  B4
 H
4
 H
5
 B5
Schaltwinkel für
Näherungsschalter
  ha-co.ch info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50
SS-15
Smart System
S
S
Typ der
Einheit
Typ des Getriebes
(nicht enthalten)
Bestellcode
Montagekit
E-SMART 30
MP053 G000356
LCO50; NPO05S; PE2 G000357
SW030 G000383
E-SMART 50
MP060; PLE60 G000852
LCO70; MPV00; NPO15S; PE3 G000853
SW040 G000854
E-SMART 80
P3 G000824
MP080 G000826
LCO90; MPV01; NPO25S; PE4 G000827
MP105 G000830
PE3; NPO15S; LC070 G001078